Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi —- Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

Numri i kontratés |: 626-23-6640-1-2-1/C143

Komuna e Mamusheés, té cilén e pérfagéson Gazmend Gashi né cilésiné e Udh&heqésit té sektorit t& Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
aneé;

Dhe

Operatori Ekonomik Multi Business Group SH.P.K. me numér té biznesit: 811033258 Selia né Prizren, Rruga Mazllum Kastrati, té cilén e pérfaqéson z. Jeton Bytyqi né
cilésiné e Drejtorit t€ O.E. (ne vazhdim “Furnizuesi”), né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara mé poshté:

Titulli i kontratés: “FURNIZIMI ME MATERIALE ELEKTRIKE PER MIREMBAJTJEN DHE RIPARIMIN E NDRICIMIT PUBLIK DHE OBJEKTEVE
INSTITUCIONALE TE KOMUNES SE MAMUSHE” numér identifikues: 626-23-6640-1-2-1 dhe nr. té brendshém 626-23-015-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés ka té béjé me furnizimin me shtylla elektrike, materiale tjera elektrike té ndri¢imit publik dhe materiale elektrike pér
mirémbajtjen e rrjetit elektrik té ndértesave institucionale t¢ Komunés s¢ Mamushés si mé poshté.

! Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin. p ot




PARAMASA DHE PARALLOGARIA - INSTALIMI DHE MIREMBAITJA E NDRICIMIT PUBLIK NE KOMUNEN E MAMUSHES

INSTALIMI | NDRICIMIT PUBLIK(60%)

Vlera totale Sasia
Sl maksimale maksimale
i A B 280 = n:..:..u_._ _u il Peshim [ Cmimil né euro pér | e artikujve
Nr. Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia njési X 2 A e
i poentuar | artikull gé qé lejohet
METVSH € - 5 %
lejohet té té
shpenzohet | shpenzohen
Prerja dhe demolimi i shtresés
sé epérme né lokacionet e Shtresé betoni m' 1 30 0.20% 0.06 240 8.0
rrugéve, trotuareve dhe
hapésirave tjera dhe gérmimi i
kanalit gjatésor me dimensione Kubéza betoni m' 1 25 0.20% 0.05 240 10.0
0.40m*0.80m pér shtrirjen e
) ”_ww“__u_h_”ﬁwmmﬂﬂ e Dheu i kat Ill-IV m' 1 5 0.20% | 0.1 240 48.0
zhavorit té fraksioneve
pérkatése pér mbrojtjen e
traseve kabllovike, furnizimin
wwww__dwm__mﬁmw_”mﬁ:uw ' Shtresé asfalti m' 1 15 0.20% | 0.03 240 16.0
sérishme té kanalit me ngjeshje
adekuate, kthimin né gjendjen
e méparshme.
Hapja e kanalit gjatésor prej TS 10kV apo burimit
enegjetik gjer te kuadri i jashtém i NP né gjatési mesatare
10m me dimensione 0.40mx0.80m duke llogaritur
2 | furnizimin, vendosjen dhe kygjen e kabllit NYY/J 4x35 Copé 1 5 0.01% 0.001 12 2.0

mm?, papugeve konektuese, gypit fleksibil ® 63mm dhe
materialit tjetér té imét né kuadrin e NP dhe trafostacion,

kthimi né gjendjen e méparshme.




Furnizimi me beton té markés MB 25 dhe pérgatitija e
bazamentit té dimenzionit 900mmx900mmx1100 mm me
zgavrén cilindrike(gypin e betonit) né mes me diametér ®
300mm pér vendosjen e shtyllés metalike konike té
ndrigimit publik.

Copé

95

0.10%

0.095

120

1.0

Furnizimi me beton té markés MB 25 dhe pérgatitija e
bazamentit té dimenzionit 450mmx450mmx600mm pér
vendosjen e shtyllés sé dritave dekorative apo té
ngjajshme.

Copé

65

0.10%

0.065

120

2.0

Furnizimi me beton té markés MB 25 pér vendosjen e
Kuadrit t& Ndrigimit Publik dhe ndértimi | té njéjtit me
dimensione: (1)mX(0.3)mX(0.7)m

Copé

95

0.20%

0.19

240

3.0

Furnizimi, pérgatitja dhe montimi i Kuadrit té ri té NP ,i cili
ndértohet prej llamarine té zinktuar dy here té dekapiruar
me trashési t=2mm dhe i ngjyrosur me ngjyré
antikorozive té pjekur né temperature té larté, me izolim
IP 45.Elementet e kuadrit elektrik duhet té jenég, si né
vijim:  ndérprerés AS/A siguresa thikore 125A-3 copé,
siguresa thikore 63A-6 copé,siguresa njépolare
automatike 10A-16A-6 copg, dy kontaktor CS 100A,

poq fluoreshent 1x18W me bazé,prizé OG 16A,

siguresa tripolare-1 copé, transormator rrymor 5A,
vendosja e relesé sé re astronomike,

portllampé E27, voltmetér 0-500V, ampermetér 0-200A,
ndérprerés té tipit GS-16-66 U .Duhet té parashihet edhe
rregullimi dhe vensosja e kanaletave né kuadér pér
mbulimin e pércuesve, materiali i imté elektrik, etj.
Vérejtje: Komponentet elektrike duhet té jené té
prodhuesve kualitativ dhe té licencuar.

Copé

650

0.20%

1.3

240

1.0

Furnizimi, transporti dhe montimi | H=3.5m
shtyllave konike CDI, Itali apo Technopali

Copé

180

0.01%

0.018

12

1.0

—Itali apo ngjajshém e kompletuar me

H=4.
lirén mbajtése me gjatési 2.5 m, té s

Copé

200

0.20%

0.4

240

1.0

ndértuara prej celikut té zinktuar me
trashési té murit té shtyllés konform H=5.5m

Copé

220

0.01%

0.022

12

1.0




zones sé |I-té té erés duke paraparé

kabllin NYM/J 3 x 2.5 mm? pér kygje té H=6.8m

Copé

265

0.01%

0.0265

12

1.0

ndricuesit, pjesét konektuese né shtyllé
(tabela araldit RSTO) pér kycjen né serité | H=7.8m

Copé

300

0.01%

0.03

12

1.0

kabllit furnizues.
H=8.8m

Copé

330

0.01%

0.033

12

1.0

H=9.8m

Copé

350

0.20%

0.7

240

1.0

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit té zinkuar FeZn (25x4)mm
né kanalin si né poz.1 pér realizimin e rrjetés sé
pértokézimit pér shtyllat e NP duke llogaritur furnizimin
dhe montimin e pllakézave kryqézuese pér ndértimin e
léshesave vertikale dhe mbulimi i shiritit me shtresé dheu
ekzistues d=0.10m

0.10%

0.003

120

40.0

Furnizimi,shtrirja dhe kygja e kabllos NYY/J 4x16 mm? nga
bakri (Cu) ndérmjet shtyllave té NP duke paraparé gypin
brinjor nga PVC-ja ® 63 mm pér depértimin e tij pérgjaté
téré trasesé kabllovike ku ekzekutohen punimet dhe
punét tjera pércjellése.

14

0.10%

0.014

120

9.0

10

Furnizimi,shtrirja dhe kycja e kabllos NYY/J 4x10 mm? nga
bakri (Cu) ndérmjet shtyllave té NP duke paraparé gypin
brinjor nga PVC-ja ® 50 mm pér depértimin e tij pérgjaté
téré trasesé kabllovike ku ekzekutohen punimet dhe
punét tjera pércjellése.

10

0.10%

0.01

120

12.0

11

Furnizimi, shtrirja dhe kygja e kabllos NAYY/J 4x16 mm?
nga alumini(Al) ndérmejt shtyllave té NP duke paraparé
gypin brinjor nga PVC-ja ® 63 mm pér depértimin e tij
pérgjaté téré trasesé kabllovike ku ekzekutohen punimet
dhe punét tjera pércjellése

0.10%

0.002

120

60.0

12

Furnizimi, shtrirja dhe kycja e kabllos NAYY/J 4x25 mm?
nga alumini (Al) ndérmjet shtyllave té NP duke paraparé
gypin brinjor nga PVC-ja ® 63 mm pér depértimin e tij
pérgjaté téré trasesé kabllovike ku ekzekutohen punimet

10

0.10%

0.01

120

12.0




dhe punét tjera pércjellése.

13

Furnizimi, instalimi dhe kygja e pérguesit gérsheté 2x16
mm? né shtylla té drurit apo betonit pér kygjen e
armaturave ndricuese duke llogaritur edhe varéset dhe
shtréngueset e pércuesit dhe klemat adekuate pér kygje

2.5

0.01%

0.00025

12

5.0

14

Furnizimi, instalimi dhe kygja e pércuesit gérsheté 4x16
mm? né shtylla té& drurit apo betonit pér kycjen e
armaturave ndricuese duke llogaritur edhe varéset dhe
shtréngueset e pércuesit dhe klemat adekuate pér kygje

0.01%

0.0004

12

3.0

15

Furnizimi, instalimi dhe kygja e pércuesit té pesté 1x(16 -
25) mm? né shtylla té drurit apo betonit pér kygjen e
armaturave ndriguese duke llogaritur varéset dhe
shtréngueset e pércuesit dhe klemén adekuate pér kycje

1.5

0.01%

0.00015

12

8.0

16

Demontimi i ndricuesit dekorativ té démtuar apo
jofunksional né vend dhe montimi i ndriguesit té ri té
ngjajshém té formés sé feneréve(lartési 25cm dhe
diametér té pjesés sé epérme d=15cm) duke llogaritur
furnizimin e ndriguesit, poqin LED 15W, IP 66 dhe pjesét
tjera pér kompletim dhe montim né shtyllén metalike apo

né shtyllén e legurés sé derdhur né lartési max H=5m.

Copé

45

2.00%

0.9

2400

53.0

17

Furnizimi i materialit t& nevojshém, demontimi i shtyllés
metalike ekzistuese té shtrembér apo té démtuar,
riparimi komplet i saj duke llogaritur térhegjen, drejtimin,
saldimin e nevojshém, lyerjen me ngjyré antikorozive
dyshtresore, kompletimin me kapakun e metalté, paisjet
konektuese, montimin e sérishém né vendin ku ka gené
me shtréngim adekuat té pérgatitur pér funksionim
normal.

Copé

30

0.10%

0.03

120

4.0

18

Demontimi i shtyllés metalike

ekzistuese té NP apo dekorative té H=betlm

Copé

40

0.10%

0.04

120

3.0




démtuar apo rrézuar té NP té gytetit
dhe bartja e saj deri né deponi té
komunés, furnzimi me material dhe
izolimi i kabllove.

Hmax<5m

Copé

30

0.10%

0.03

120

4.0

19

Demontimi i armaturés ndricuese nga H=6-11m

Copé

15

4.50%

0.675

5400

360.0

shtylla metalike dhe bartja e saj deri
né deponi té komunés, furnizimi me
material per izolim te kabllove dhe
izoimi i tyre.

Hmax<5m

Copé

15

4.50%

0.675

5400

360.0

20

Furnizimi me material te imet dhe H=6+11m

Copé

15

0.10%

0.015

120

8.0

montimi, kygja e armaturés ndricuese

né shtyllén e NP Hmax<5m

Copé

15

0.10%

0.015

120

8.0

21

Furnizimi, montimi dhe kygja e tabelés “Araldit” né
shtyllé.

Copé

10

0.10%

0.01

120

12.0

22

Furnizimi me material dhe pértokézimi i shtyllés metalike
apo kuadrave metalike t& NP apo elementeve té metalta
permes saldimit dhe ngjyrosjes me ngjyré antikorozive
apo permes shtréngimit me dado dhe bulona adekuat.

Copé

20

0.10%

0.02

120

6.0

23

Furnizimi me material dhe drejtimi dhe shtréngimi i lirés
ekzistuese apo armaturés ndriguese ekzistuese né shtyllé
pérmes mekanizmit té vingit me platformé.

Copé

15

0.10%

0.015

120

8.0

24

Demontimi i lirés nga shtylla metalike H = 6-12 m

Copé

15

0.10%

0.015

120

8.0

25

Furnizimi me material te imet dhe drejtimi i shtyllés
ekzistuese né vend pérmes mekanizmit té vingit me
platformé apo saldimit né vend dhe mbrojtjes me ngjyré
antikorozive né vendin e salduar.

Copé

15

0.01%

0.0015

12

1.0

26

Furnizimi dhe vendosja e lirés harkore apo té ngjajshme
me distancé krahu 2.5m duke u pérforcuar me
mbérthyese llamarine apo shirit té pérfuar apo ngjajshém
pér montim té armatures ndriguese né shtyllé té drurit
apo té betonit

Copé

35

0.01%

0.0035

12

1.0




Furnizimi dhe vendosja e lirés harkore apo té ngjajshme
me distancé krahu 1.0m duke u pérforcuar me

27 | mbérthyese llamarine apo shirit té pérfuar apo ngjajshém m' 30 0.20% 0.06 240 8.0
pér montim té armatures ndriguese né shtyllé té drurit
apo té betonit
Furnizimi dhe montimi i unazés me dy kycje dhe dy .. o 2 12 1.0
28 konzolla, me dimensione: d=(120-360)mm Sape 20 001% i :
Furnizimi dhe ndérrimi i né vend i i o
29 bazés sé siguresave thikore NH 1,2 125 Cope <0 DO 0.002 A A
dhe NH 00 né kuadrin e NP apo v o
Srafbtadinn 63 A Copé 20 0.01% 0.002 12 1.0
Furnizimi dhe ndérrimi né vend i 125A Copé 20 0.01% 0.002 12 1.0
30 | siguresave thikore NH 1,2 dhe NH 00
né kuadrin e NP apo TS. 63 A Copé 20 0.01% 0.002 12 1.0
Furnizimi dhe vendosja e poqit LED; E27, 5 6 0.001 12 1.0
31 30W(Philips,Osram,etj) Cope 20 i ' i
Furnizimi dhe vendosja e pogit LED; E27, 5 i 2 1.0
32 40W(Philips,Osram,etj) Copé 15 0.01% 0.0015 1 >
Furnizimi dhe vendosja e pogit ekonomik kompakt; E27,
33 90W(Philips,0sram,etj) 15 0.01% 0.0015 12 1.0
Furnizimi dhe vendosja e pogit ekonomik kompakt; E27, . i 1.0
34 45W(Philips,Osram,etj) Copé 15 0.01% 0.0015 12 :
Furnizimi dhe montimi LED
reflektorgve rietlarakierisilia 5000im | Sow Copé 45 0.10% | 0.045 120 3.0
teknike si né vijim:
35 | 1) Shtépiza e punuar nga alumini
2) Tensioni punues 220V
3) Mbrojtja nga pluhuri uji: IP66 10000im | 100W Copé 60 0.10% | 0.06 120 2.0

4) Temperatura e ngjyrés: 4000K




5) Shpérndarja asimetrike e drités
6) Me membrané té integruar pér
kontrollin automatik té
temperaturés 15000lm | 150W
7) Mbrojtja nga mbitensonet: deri né
10kV

8) Fotocelulé té integruar

Copé

75

0.10%

0.075

120

3.0

36

Furnizimi dhe montimi i ndricuesit té teknologjisé LED. LED ndriguesi
duhet t'l keté kéto karakteristika teknike: 1.Tensioni hyrés: 90-264V AC,
50/60HZ 2. Mbrojtja nga
goditjet elektrike: 10kV 3. Dimingu: 0-10V

4.THD: <15%  5.Efikasiteti i ndricueshmérisé sé LED-it: 2120Im/W,
fugi 100W dhe fluks:12000Im

6.Jetégjatésia e LED-it: >100000 oré 7. Ftohési: Baza e ndértuar nga
keramika(pa prani té aluminit) 8. Xham né pjesén e poshtme té
ndricuesit: Nuk ka 9. Dizajn i hapur i ndriguesit: Ventilim natyral i LED-
it. Ndricuesi duhet ta keté mundésiné e rrijedhjes natyrale té ajrit nga
poshté-larté(shtépiza e ndriguesit duhet té jeté e hapur) .

10. Faktori i fugisé: >0.95 11. CRI> 70

12. Temperaturé té ngjyrés: 4000K 13. Thjerrézat: Secili cip(gelulé) e
LED-it duhet ta pérmbajé nga njé thjerréz té vecanté dhe té ndaré nga
thjerrézat e cipave tjeré.

14, LED modulet: Moduli dhe né veganti secili ¢ip i ndricuesit duhet ta
ken& mundésiné qé té ndérrohen né vend né rastin e nevojés pér
servisim 15. Shtépiza
e ndricuesit: Shtépiza duhet té jeté e punuar nga alumini i derdhur nén
shtypje dhe ta keté mundésiné e hapjes pa mjete té punés né rastin e
nevojés pér servisim

16. Kéndi i rrotullimit té ndricuesit: -15°, -10°, -5°, 0°, 5°, 10°, 15°, 0°-90°
17. Libellé: Ndriguesi duhet té keté libellé té integruar pér nivelizim
horizontal dhe precizitet sa mé té larté gjaté montimit. 18. Teli nga
celiku: Duhet té jeté i integruar né ndricues pér instalim sa mé té sigurté
19. Temperatura operuese (e punés) sé ndriguesit: prej -40C deri né

+55°C 20. Mbrojtja nga
pluhuri dhe lagéshtia(uji): IP 66 21. Mbrojtja nga goditjet mekanike: IK
10 22. Mirémbajtja e lehté e

ndriguesit,né vendin e ngjarjes, pa nevojén e pérdorimit té mjeteve té
punés. 23. Logo e prodhuesit: Logoja e prodhuesit duhet té jeté e
graviruar né shtépizén e ndriguesit

24. Operatori duhet ta posedoj autorizimin nga prodhuesi .

25. Operatori ekonomik duhet ta posedoj certifikatén, e cila plotéson
standardin pér mosndotjen e ambientit dhe hapésirés nga
ndrigimi(drita) ULOR=0.01%

Copé

345

15.00%

51.75

18000

52.0




37

Furnizimi dhe montimi i ndricuesit té teknologjisé LED. LED ndriguesi
duhet t'l keté kéto karakteristika teknike: 1.Tensioni hyrés: 90-264V AC,
50/60HZ 2. Mbrojtja nga
goditjet elektrike: 10kV 3. Dimingu: 0-10V

4.THD:<15%  5.Efikasiteti i ndricueshm@risé s& LED-it: 2120Im/W,
fuqi 80W dhe fluks:9600Im

6.Jetégjatésia e LED-it: >100000 oré 7. Ftohési: Baza e ndértuar nga
keramika(pa prani té aluminit) 8. Xham né pjesén e poshtme té
ndriguesit: Nuk ka 9. Dizajn i hapur i ndriguesit: Ventilim natyral i LED-
it. Ndricuesi duhet ta keté mundésiné e rrjedhjes natyrale t& ajrit nga
poshté-larté(shtépiza e ndriguesit duhet té jeté e hapur) .

10. Faktori i fugisé: >0.95 11.CRI> 70

12. Temperaturé té ngjyrés: 4000K 13. Thjerrézat: Secili ¢ip(qelulé) e
LED-it duhet ta pérmbajé nga njé thjerréz té vecanté dhe té ndaré nga
thjerrézat e cipave tjeré.

14. LED modulet: Moduli dhe né vecanti secili ¢ip i ndricuesit duhet ta
kené mundésiné gé té ndérrohen né vend né rastin e nevojés pér
servisim 15. Shtépiza
e ndriguesit: Shtépiza duhet té jeté e punuar nga alumini i derdhur nén
shtypje dhe ta keté mundésiné e hapjes pa mjete t& punés né rastin e
nevojés pér servisim

16. Kéndi i rrotullimit té ndriguesit: -15°, -10°, -5°, 0°, 5°, 10°, 15°, 0°-90°
17. Libellé: Ndricuesi duhet té keté libellé té integruar pér nivelizim
horizontal dhe precizitet sa mé té larté gjaté montimit. 18. Teli nga
celiku: Duhet té jeté i integruar né ndricues pér instalim sa mé té sigurté
19. Temperatura operuese (e punés) sé ndriguesit: prej -40C deri né

+55°C 20. Mbrojtja nga
pluhuri dhe lagéshtia(uji): IP 66 21. Mbrojtja nga goditjet mekanike: IK
10 22. Mirémbajtja e lehté e

ndriguesit,né vendin e ngjarjes, pa nevojén e pérdorimit t& mjeteve té
punés. 23.Logo e prodhuesit: Logoja e prodhuesit duhet té jeté e
graviruar né shtépizén e ndricuesit

24. Operatori duhet ta posedoj autorizimin nga prodhuesi .

25. Operatori ekonomik duhet ta posedoj certifikatén, e cila plotéson
standardin pér mosndotjen e ambientit dhe hapésirés nga
ndrigimi(drita) ULOR=0.01%

Copé

320

15.00%

48

18000

56.0




38

Furnizimi dhe montimi i ndriguesit t& teknologjisé LED. LED ndriguesi
duhet t'l keté kéto karakteristika teknike: 1.Tensioni hyrés: 90-264V AC,
50/60HZ 2. Mbrojtja nga
goditjet elektrike: 10kV 3. Dimingu: 0-10V

4.THD:<15%  S.Efikasiteti i ndricueshmérisé sé LED-it: 2120Im/W,
fuqi 60W dhe fluks:7200Im

6.Jetégjatésia e LED-it; >100000 oré 7. Ftohési: Baza e ndértuar nga
keramika(pa prani té aluminit) 8. Xham né pjesén e poshtme té&
ndricuesit: Nuk ka 9. Dizajn i hapur i ndriguesit: Ventilim natyral i LED-
it. Ndricuesi duhet ta keté mundésiné e rrjedhjes natyrale té ajrit nga
poshté-larté(shtépiza e ndricuesit duhet té jeté e hapur)

10. Faktori i fugisé: >0.95 11.CRI> 70

12. Temperaturé té ngjyrés: 4000K 13. Thjerrézat: Secili ¢ip(gelulé) e
LED-it duhet ta pérmbajé nga njé thjerréz té veganté dhe té ndaré nga
thjerrézat e ¢ipave tjeré.

14. LED modulet: Moduli dhe né veganti secili ¢ip i ndriguesit duhet ta
kené mundésiné qé t& ndérrohen né vend né rastin e nevojés pér
servisim 15. Shtépiza
e ndriguesit: Shtépiza duhet té jeté e punuar nga alumini i derdhur nén
shtypje dhe ta keté mundésiné e hapjes pa mjete té punés né rastin e
nevojés pér servisim

16. Kéndi i rrotullimit té ndriguesit: -15°, -10°, -5°, 0°, 5°, 10°, 15°, 0°-90°
17. Libellé: Ndriguesi duhet té keté libellg té integruar pér nivelizim
horizontal dhe precizitet sa mé té larté gjaté montimit. 18. Teli nga
celiku: Duhet té jeté i integruar né ndrigues pér instalim sa mé té sigurté
19. Temperatura operuese (e punés) sé ndriguesit: prej -40C deri né
+55°C 20. Mbrojtja nga
pluhuri dhe lagéshtia(uji): IP 66  21. Mbrojtja nga goditjet mekanike: IK
10 22. Mirémbaijtja e lehté e
ndriguesit,né vendin e ngjarjes, pa nevojén e pérdorimit té mjeteve té
punés. 23. Logo e prodhuesit: Logoja e prodhuesit duhet té jeté e
graviruar né shtépizén e ndriguesit

24. Operatori duhet ta posedoj autorizimin nga prodhuesi .

25. Operatori ekonomik duhet ta posedoj certifikatén, e cila plotéson
standardin pér mosndotjen e ambientit dhe hapésirés nga
ndrigimi(drita) ULOR=0.01%

Copé

300

15.00%

45

18000

60.0

39

Furnizimi, montimi | drités sinjalizuese LED te vendoset ne
maje te shtyllés me gjatesi 35cm me forme dhe dizajn
sipas kerkeses se organit mbikqyres

Copé

10

0.10%

0.01

120

12.0

MIREMBAJTJA E NDRIGIMIT PUBLIK (15%)

10




Viera

Cmimi totale Sasia
pér Cmimi | maksimale maksimale e
Nr. Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia njési Peshimi atiia né euro pér artikujve qé
ME P artikull gé lejohet té
TVSH € lejohet té shpenzohen
shpenzohet
a1 MM_,od,w_B_ dhe vendosja e drajveréve pér ndricuesit LED 40W- Copé 1 15 5.00% 0.75 6000 400.0
4y | Furnizimi dhe vendosja e fytit elektrik E-27 Copé 1 2 0.10% 0.002 120 60.0
nga porcelani E-40 Copé 1 3 0.10% 0.003 120 40.0
#w Furnizimi dhe <03Q0w“m e Ummw_.mw —Umﬂ mOaOﬂm_C_m ﬁonm 1 HO ONO& 0.02 Nb.o 24.0
komandim té ndricimit publik Rele astronomik Copé 1 50 0.20% 0.1 240 5.0
. . 40 A Copé 1 50 0.20% 0.1 240 5.0
Furnizimi dhe vendosja e -
44 | kontaktoréve té tensionit: 230 V dhe 63 A Copé 1 70 0.20% 0.14 240 4.0
380V 100A Copé 1 100 0.20% 0.2 240 3.0
45 | Furnizimi dhe vendosja e siguresave 6-25A Copé 1 5 0.20% 0.01 240 48.0
automatike 32-63A Copé 1 15 0.20% 0.03 240 16.0
. . i . BS/16 Copé 1§ 5 0.01% 0.0005 12 3.0
46 mﬁmmﬁmﬂa R i BS/40 Copé 1 7 0.01% | 0.0007 12 2.0
' BS/63 Copé 1 10 0.01% | 0.001 12 1.0
a7 M”M“M“ao&m e kabllos gérsheté nga shtyllat e drurit né ato té Copé 1 30 0.01% 0.003 12 1.0
48 M_.m.wmmaom_m e ndriguesve rrugor nga shtyllat e drurit né ato té Copé 1 30 0.01% 0.003 12 1.0
49 M”ww_ﬂao&m e lirave ekzistuese nga shtyllat e drurit né ato té Copé 1 20 0.01% 0.002 12 1.0
50 | Demontimii kuadrit elektrik ekzistues té démtuar Copé 2 10 0.01% 0.001 12 1.0
51 | Furnizimi dhe vendosja e varésve té kabllos gérsheté Copé 1 5 0.01% 0.0005 12 2.0




Furnizimi dhe vendosja e shtérngueseve fundore pér kabllo

. o
52 gérshets, 16-35mm? Copé 5 0.01% 0.0005 12 2.0
53 | Furnizimi dhe vendosja e siguresave shkrirése FRA 6A-10A Copé 5 0.01% 0.0005 12 2.0
54 MMMM_MLH_“ dhe vendosja e shtérnguesve Al-Cu, pér pércues té Copé 5 0.01% 0.0005 12 2.0
Shirit izolues Copé 3 0.20% 0.006 240 80.0
. cos o ; Vazhduese rendore Copé 3 0.10% 0.003 120 40.0
Furnizimi me material té imét elektrik
55 | pér punéinstaluese dhe riparuese té Papuge Cu 16-35mm? Copé 3 0.10% 0.003 120 40.0
instalimit elektrik
Celés pér kuadér t& NP Copé 3 0.10% 0.003 120 40.0
Dry pér kuadér t& NP Copé 3 0.10% 0.003 120 40.0
Furnizimi dhe montimi i vazhduesve . ) "
Rajhem apo té ngjashme pér kabéll té 16-25 mm Copé 45 0.20% 0.09 240 5.0
56 | tensionit deri né 1kV duke llogaritur
gézhojat lidhése dhe materialin e imét 35-70 mm? Copé 70 0.10% 0.07 120 2.0
pér realizimin e vazhdimit
Furnizimi i materialit té nevojshém dhe bllanikimi apo izolimi
57 me rajhem shiritor i mmqncmm&m té _S_u_._.o<m ﬁm..N:i.wm:c_‘ né Cope 5 0.20% 0.01 240 48.0
tabelat konektuese té shtyllave apo né poz. té ngjashme me
$=10-50mm?
Furnizimi dhe montimi i kapakéve metalik té shtyllave t& NP
58 | pérmes dadove adekuate duke hapur vrimén me fileté né Copé 15 0.20% 0.03 240 16.0
shtyllé
59 MJMMM_O_.M_:_‘?M:m% néntokésore kabllovike té€ NP né gjatési Copé 20 0.10% 0.02 120 6.0
Furnizimi dhe instalimi i kabllos furnizuese pér kygje té
60 | armaturave ndricuese nga tabela konektuese té tipit NYM/J m' 3 0.30% 0.009 360 120.0
3x2.5 mm2 nga bakri (Cu)
Demontimi i lidhjeve ilegale né rrjetin ajror apo néntokésoré
61 té NP apo té ngjashme, fillimisht duke béré fotografimin Copé 5 0.10% 0.002 120 60.0

digjital dhe pérpilimin e procesverbalit té autorizuar dhe té
vulosur nga autoritetet komunale




62 | Siguresa té gelqit 10A Copé 1 3 0.10% 0.003 120 40.0
Punét tjera té imta rreth kontrollimit dhe identifikimit t&
prishjeve apo démtimeve apo mosfunksionimeve té sistemit
té ndricimit sipas kérkesés sé organit mbikéqyrés,
intervenimeve té ndryshme elektrike (intervenimi né TS dhe
kuadrot e NP (intervenimi dhe korektimi né pjesét ekzistuese,
kycja, shkycja dhe punét e ngjajshme) pér aftésimin e linjés sé
NP, marrja e celésave pér TS nga KEDS-i, dhe kthimi i celésave
63 | né KEDS apo né shérbimet komunale etj. llogaritet né koh&). h 1 50 6.39% 3.195 7668 153.0
Vérejtje:
Nése puna e caktuar, e pérshkruar mé larté, zgjaté mé pak se
njé oré, minutat e kaluar né puné ekuivalentohen né oré(P.sh.
puna e kryer,e cila ka zgjaté 30 minuta,ekuivalentohet me
0.5h)
n MIREMBAJTJA E ELEKTRIKES NE INSTITUCIONE VARTESE TE KOMUNES (25%)
Viera
nB.m.B. totale Sasia
mm... S maksimale maksimale e
= A . i : njési 5 Cmimi | 4 i AT,
Nr. Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia ME Peshimi HoRRbET né euro pér artikujve gé
artikull qé lejohet té
TVSH : 2
lejohet té shpenzohen
€
shpenzohet
Demontimi ndricuesve LED OG(PLAFONJERKA) té
64 | dimensioneve té ndryshme, 20cmX20cm,30cmX30cm, Copé 1 3 2.00% 0.06 2400 800.0
30cmX60cm, 60cmX60cm
65 Mﬁ“_N,_m_o_Mm:woﬁwﬁw_ﬁqﬁmcwcmzm LED OG(PLAFONIERKATme | ¢ 1 15 | 2.00% 0.3 2400 160.0
Furnizimi dhe montimi i ndricuesve LED OG(PLAFONJERKA) me
66 dimensione 30cmX30cm 18W 3 15 200% 0.3 20 LR0-
67 Furnizimi dhe montimi i ndricuesve LED OG(PLAFONJERKA) me Copé 1 25 2.00% 0.5 2400 96.0

dimensione 30cmX60cm 24W
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Furnizimi dhe montimi i ndriguesve LED

68 | OG(PLAFONJERKA,ARMSTRONG) ose me dimensione Copé 30 2.00% 0.6 2400 80.0
60cmX60cm 36W
Furnizimi dhe montimi | pogit LED me fugi 9W, me fyt elektrik i =

69 | £27, jetégjatési 20000 oré, 4000K, 720Im, 1P20 Cope 6 0ll% b 6000 1000.0
Furnizimi dhe montimi | pogit LED me fugi 15W, me fyt .. =

70 | elektrik E27, jetégjatési 20000 oré, 4000K, 1521Im, IP20 Coge 7 00 | 8RS 6000 R
Furnizimi dhe montimi | poqit ekonomik me fugi 23W, me fyt " "

71| elektrik E27, jetégjatési 20000 oré, 4000K, 2343Im, 120 Cope 10 [ 2008 - e 2800

72 ”Mﬂmwmmn:m montimi | kanaleve té plastikés 16mmX16mm Copé 5 0.10% 0.005 120 24.0

73 ”Mﬂwwﬂmmn_:m montimi | kanaleve té plastikés 25mmX25mm Copé 6 0.03% 0.0018 36 6.0

Furnizimi dhe montimi | kutisé shpérndarése me dimensione 25 i

74 100X100X50 IP 56 Copé 5 0.01% 0.0005 12 3.0
Furnizimi dhe montimi | kutisé shpérndarése me dimensione 2 o

75 150X100X70 IP 56 Copé 5 0.01% 0.0005 12 3.0

76 Kabllo <m~:m:mmm.uwwm.mrm , me ndérprerés, me kabllo HO7VV- Copé 20 0.10% 0.02 120 6.0
F 3x2.5mm? me gjatési 5m
Furnizimi dhe montini I shiritit LED njéngjyrésh, 6500K, me , o

77 fuqi 9.6W/M, IP20, 120LED/M m 7 0.10% 0.007 120 17.0
Furnizimi dhe montini | shiritit LED njéngjyrésh, 6000K, me \ i

78 fugi 4.8W/m, IP65 m 8 0.10% 0.008 120 15.0
Furnizimi dhe montimi | trafove(LED Power Supply) me kéto .. o

73 | Karakteristika teknike:300W, 12.5A, 12V, IP20 Cope 30 | e | 0003 12 L0
Furnizimi dhe montimi | trafove(LED Power Supply) me kéto 5 o

80 | arakteristika teknike:150W, 25A, 12V, IP20 tope 20 | 001k | o0l 12 L4
Furnizimi dhe montimi | trafove(LED Power Supply) me kéto 2 G

81 | \arakteristika teknike:400W, 16.6A, 12V, P45 Cope 35 | 0018 | 00033 A 40
Furnizimi dhe montimi | trafove(LED Power Supply) me kéto

82 | karakteristika teknike:150W, 12.5A, 12V, IP45 Copé 30 0.01% 0.003 12 1.0




Furnizimi dhe montimii kokés elektrike(spinit) njéfazor

83 Copé 5 0.10% 0.005 120 24.0
Furnizimi dhe montimii kokés elektrike(spinit) trefazor

84 Copé 7 0.10% 0.007 120 17.0
Furnizimi dhe montimi | kabllit koaksial pér TV RG 59 B/U 75Q

85 m' 2 0.10% 0.002 120 60.0
Furnizimi dhe montimi | kabllit pér telefon J-Y*(St)Y 20X2X0.8

86 m' 2 0.10% 0.002 120 60.0
Furnizimi dhe montimi | kabllit pér internet UTP CAT 6

87 m' 2 0.10% 0.002 120 60.0

33 Furnizimi dhe montimi i prizés RJ45,Cat 6e pér internet Copé 3 0.10% 0.003 120 40.0
Furnizimi dhe montimi i prizés RJ11,Cat 6e pér telefon

89 Copé 10 0.10% 0.01 120 12.0
Furnizimi dhe montimi i prizés pér TV o

90 Copé 10 0.10% 0.01 120 12.0
DVI kabéll pér lidhjen e projektorit me kompjuter me gjatési

gy | 20 Copé 5 | 001% | 0.0005 12 3.0

92 Furnizimi, montimi dhe kycja e FID-it 40/0.3A katérpolar Copé 40 0.10% 0.04 120 3.0
Furnizimi dhe montimi | prizave njéfazore 16A

93 Copé 5 0.20% 0.01 240 48.0
Furnizimi dhe montimi | prizave njéfazore dyshe 16A

94 Copé 6 0.20% 0.012 240 40.0
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Furnizimi dhe montimi | prizave trefazore

95 Copé 10 0.20% 0.02 240 24.0
Furnizimi dhe montimi | ndricuesve emergjent me fuqi 4W,

96 | 6000K, IP 65, 190Im Copé 25 0.20% 0.05 240 10.0
Furnizimi dhe montimi i ndérprerésit té thjeshté

97 Copé 5 0.20% 0.01 240 48.0
Furnizimi dhe montimi i ndérprerésit té serik

98 Copé 5 0.20% 0.01 240 48.0
Furnizimi dhe montimi i ndérprerésit té alternative

99 Copé 5 0.20% 0.01 240 48.0
Furnizimi dhe montimi i ndérprerésit té krygézor

100 Copé 5 0.20% 0.01 240 48.0

1.2 Kontrata hyné né fuqi me 16.08.2023 dhe pérfundon né datén 15.08.2026 ose nése pérmbushet vlera e kontratés mé herét se data e pércaktuar mé larté.
Neni 2

Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 5 (Pesé€) dité nga data e porosisé€ nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit dhe vendosja e materialeve do té béhet né Mamushé né rrjetin e ndricimit publik dhe n¢ objektet e komunés, shkollave,

objektin e zjarrfikésve, objektin e QMF-s si dhe né objektet tjera institucionale t¢ Komunés sé Maushés..

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do té jetét DDP (detyrat e dérguara té paguara) Cmimi i artikujve pérfshiné té gjitha taksat, ngarkesat dhe obligimet e tjera té paguara né

Kosové apo né vendin e themelimit t€ O.E.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té
keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté: 120,000.00 €; Njéqindenjézetmijé Euro pér periudhén prej 36 muajve.

4.2 Cmimi pér njési i té gjitha pjeséve té paraqitura né pérshkrimin e ¢mimit té tenderit éshté: 5,646.00 € Pesémijé e gjashtqind e dyzeté egjashté Euro.

4.3 Cmimi i poentuar éshté: 158,22 €; Njéqind e pesédhjeté e teté Euro e njézet e dy Eurocent.

4.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.2 mé sipér éshté ¢mimi i llogaritur pér njési (1) i t& gjitha artikujve pér furnizim dhe montim. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet
ndryshimeve gjaté gjithé kohés sé kontratés.

4.5 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t&€ lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né€ komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t€ tij.
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6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till¢, pélqim, miratim,
certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Jeton Bytygi Emri: Gazmend Gashi
Pozita: Drejtor____ Pozita:
Nénshkrimi: \W\Q Nénshkrimi:
Data: Data:
2
Vula: £ Vula:
Business |&
Group
SHPK.

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 626-23-6640-1-2-1/C143
Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t€ mira materiale g€ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar
né mallrat, artikujt, l1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté té€ léngshme ose té
gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes s€ mallrave, si¢ €shté e quajtur Fletén mbi té
Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té
késaj kontrate furnizon mallra g€ jan& objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t€ thoté termat ndérkombétare tregtare q€ pérbéjné rregullat e interpretimit té€ termave
tregtare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t€ specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté gmimi g€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés,
né pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund té béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t€ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme
né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané té€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té€ shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé€, né favor t€ bankieréve t€ Furnizuesit, t€ shumave qé duhet t€ paguhen ose
qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s€ t€ drejtés s€ Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien
e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni4  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson
realizimin e njé pjese té€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate



implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si té€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né té€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t€ periudhés s€ garancis€ nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Furnizuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla
pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e
kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera
té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té€ gjenden. Pas I&€shimit té
certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t€ tret€ nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré té€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6  Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat mund
té ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit té obligimeve té€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi
furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues té¢ mund t€ marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé
periudhe té arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni7  Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshir€, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin
pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij
brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té
kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén
e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i
respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.



Neni 8  Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim té ploté dhe té mire té€ kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

8.3 Pérvec asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té
1éshohet brenda 30 ditésh nga 1éshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 9  Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe
shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjési
té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do té€ harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit t€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat gé jané rezultat i pérdorimit té
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontrat€,
pérvec nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&¢ dhén€ nga autoriteti
kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé né datén e léshimit t&€ Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé€ tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qé mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kané mundur té
parashihen né ményré té€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre qé€ jané shkaktuar prej gabimit
té furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit;




g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t€ Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vones¢, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund té€ kontrollohet
kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité q¢ kalon
ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té
barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés
totale té porosise. Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti
behen Furnizuesit. Pagesat e démeve té likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e
likuiduara té parapara né paragrafin 14.1 do té llogariten né bazé t€ vlerés totale t€ porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet,
pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk
do té paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t€ paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Fumizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi
gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij;
dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje
operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi
nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t&€ paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t&€ keqe té€ Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjes€ proporcionale,
ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti
Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té€ keqe té Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale,
ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti



Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi
gjithashtu do té jeté i detyruar t&é paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij;
dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit
ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa €shté
kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me
kontratén, por instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit té
kontratés. Furnizuesi nuk do té marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né kontraté; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi té€ Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t€ miré té kontratés ose t&€ ndonjé pjese (€ saj pérderisa
nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do té keté té drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér t€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té
béjé ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose
zgjatje té periudhés sé realizimit qé do té béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t& drejté dhe
té arsyeshme sipas mendimit té autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak té gabimit t€ Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t&é kérkojé t€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh,
ose té ndérpres€ kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit té kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né
rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund
té refuzojé t'i béjé pagesat ose mund t’i kthejé shumat g€ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e
gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit té kontratés éshté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i
kontratés do té rifillojé sa mé shpejt qé éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jen€ té
gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton
ose qé mund té shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike té paraqitura né kontraté né t€ gjitha aspektet dhe t&
jené konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né
kontraté, té cilat duhet t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
periudhés sé realizimit t€ kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé té€ dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara
pér kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e
duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt & do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim t€ komponentéve qé




do té furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim
tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit
mund t’i jepet mundésia t’i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané
pérmirésuar né até ményré qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do té sigurojé qé furnizimet t€ dorézohen né vendin e pranimit me kohé q€ t’i mundésohet
autoritetit kontraktues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé
plotésisht véshtirésité qé¢ mund t’i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet qé té paraqesé ndonjé arsye
pér vonese.

17.2 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né€ vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té€ dhéna té prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe
testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen
testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet qé, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do té
konsiderohet se éshté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet té rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné
qé kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé
ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit
kontraktues, i cili do t’i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit
do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e s€ cilés déshmohet se éshté
gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit té detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i
shpalosin personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, té
cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18  Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se Iéshuar nga Furnizues do t€ béhen
né llogariné bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plot€son Furnizuesi.
njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare.

18.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data n€ t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund
té¢ plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té béhet
njé inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo
informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.



18.4 Pasi gé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas
pagesés s& vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni
léshues i Kosovés né ditén e paré té muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t€ fundit t€ pagesés
(nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné n€ Nenin 18.2 do t’i japin té drejté
Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund té informojé AQP-né pér shkelje té tillé. AQP mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i
ndonjé dhe i té gjitha kontratave té pérbashkéta kornizé té konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t€ jené né
pérgjegjési té Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqésimin e
gjendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ €sht€ dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté
i mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten,
nése éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t€ furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés sé
pajisjeve pér bartje té réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat e
dhéna né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t€ urdhérohen mé voné nga
autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté
pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér dorézim né vendin
e pranimit té té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, € jané t& nevojshme pér géllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion
pér té dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né
destinimin final t€ mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorézimit té furnizimeve dhe para se té merren furnizimet, duhet
té keté fuqiné gé té urdhérojé ose té vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, té té gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe t€ pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme 1€ tyre ose pagesat
e pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér té cilin éshté
pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) qépuna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose & furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t’i evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté té drejté té
punésojé persona tjeré pér t’i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g€ jané pasojé e késaj, apo qé do té
shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do 1’i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose té cilat do té
béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet qé nuk jané té cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t’u vendoset




furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé gé t’i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t€
higen me té drejté me shpenzim dhe me rrezik t€ furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné materialet e
refuzuara do té refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén,
t'i kené kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe t& jeté l€shuar njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté Iéshuar.

21.2 Furnizuesi mund té béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém atéheré kur furnizimet té jené t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit té furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t’i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas
mendimit t& tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jan€ té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit
té tij e kérkon Furnizuesi pér ta |éshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té pamundur gé té vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final. autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésiné e tillé, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé€ ekzistuari. Furnizuesi
nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje
té pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e
fundit té asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit té pérkohshém konsiderohet se pérbén
certifikaté té pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté té
drejté té béjé kérkesé pér certifikaté té veganté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste té dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t€ dhéné pranim té
pjesshém e té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t&€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet té jené té reja, t& papérdorura, t€ modeleve té fundit dhe t&
pérfshijé té gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né
kontraté. Furnizuesi do té garantojé qé asnjé nga furnizimet té mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet e viefshme né até ményré g€ saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve
té cilat mund t€ paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé¢ dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo t€ mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do té fillojé pérséri nga data
né té cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancis€ do
té vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do
ta lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga




paraté qé duhet té paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi té duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé t€ merrni shumén e duhur
nga Furnizuesi; ose

c) té ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né
datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me té dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do té marré pérsipér té realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit t&
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé
ose té gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet gé kané té béjné me pjesét rezervé qé i
prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t’i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé
ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé€ sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér t'i mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa
pagesé€.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& l€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit
22 té jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo €shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare té¢ pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur I€shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t’i japé€ Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t&€ arsyeshém té paralajmérimit t€ dhén€ nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet
e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té
punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka
hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore
lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme
e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti
té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i démton interesat financiare
té Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti t€ financuar nga
buxheti i komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim té obligimeve
té veta kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garanciné apo
sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me
njé palé té treté né emér té Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t€ shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé
ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund t€ jen€ paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé
té ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe té
rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 Né rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jeté e mundur dhe né prani t€ Furnizuesit
ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e
dorézuara dhe punés sé realizuar dhe té béjé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe té papérdorura. Do t&
pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé€ kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t&é jené
pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté t€ marré nga Furnizuesi koston ekstra,
nése ka, té furnizimeve ose do té paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé
kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté té drejté t&é marré nga Furnizuesi humbjet
qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t€¢ KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t’i paguajé Furnizuesit shumat & duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ 1éshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit té afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit

10




kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratés
nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g€
shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér qéllime té kétij Neni, termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit
ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat,
rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet,
trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit té
paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do € jeté i detyruar té heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa,
vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté €shté rezultat i
njé ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti
kontraktues nuk do té jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit
kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij Eshté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t€ zbatojé mjete t&
tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t’i béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta. lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se €shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave
pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té€ merren vesh t&€ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té€ procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 626-23-6640-1-2-1/C143

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t€ KPK.




Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK mund té béhet
vetém me pélgimin e té dy paléve kontraktuese.

Pérshkrimi i nenit | Nr. Nenit Kushtet dhe detyrimet

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha

dhe gjuha céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksion do
té keté gjykata pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e| 3.l Siguria e ekzekutimit éshté 12,000.00 € pér periudhén prej

ekzekutimit tridhjeteshtaté (37) muajve nga data e nénshkrimit té kontratés

Pérgjegjésia 4.1 Pérgjegjésia e kontraktuesit €shté né rast té shkaktimit t& démeve né

dhe Sigurimi i persona, staf apo objekte pér rreth.

Kontrakiuesit Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér sigurimin e punétoreve té tij
dhe do ti barté té gjitha pasojat né rast t&€ ndonjé léndimi gjaté
ekzekutimit té furnizimeve, gjaté transportit dhe kryerjes sé
shérbimeve pér mirémbaijtje té rrejtit elektrik publik si dhe né objektet
institucionale.

Cilésia el 5.0 Furnizimet duhet té kené cilési té larté dhe duhet ti pérmbahen me

furnizimeve pérpikéri specifikacionit teknik né dosje té tenderit.

Inspektimi ~ dhe | 6.1 Menaxheri i Projektit:

testimi

' Inspektimi i materialit duhet t&€ béhet nga njésia e pranimit me rastin
e dorézimit t& materialit nga kontraktuesi. Né rast té vérejtjes do té
njoftohet menaxheri i projektit i cili do t& caktohet me vendim nga
ana e ZKA-sé

Pagesa 7.1 Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do
certifikate me té cilén vérteton pjesén e pérfunduar té furnizimeve
sipas kontratés.

Obligimet e | 8.1 Operatori ekonomik do té ofroj¢ mallrat t€ cilat i pérshtaten

garancionit specfikimeve teknike né dosje té tenderit.

Shérbi 9.1 Periudha pér pérmirésimin e defekteve éshté 5 dité pas dorézimit té

érbimet pas 3 3 G G i 7 i

shitjés kérkesés (Vérejtjes) nga ana e Menaxherit té kontratés né rast se
konstatohet gé materiali nuk i plotéson specifikat teknike.

10.1 Palét do té tentojné gé ti zgjidhin mosmarréveshjet né meényré

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjes

migésore. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje palét do ta
njoftojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e mosmarréveshjes
dhe do ti sugjerojné palés tjetér mbi variantin e zgjidhjes sé késaj.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure

gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishting, Departamenti pér géshtje Ekonomike né pajtim me ligjin né
Kosoveé.




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

Pérshkrimi i gmimit

Nr. Prokurimit: 626-23-6640-1-2-1

Nr. | brendshém: 626-23-015-1-2-1

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - INSTALIMI DHE MIREMBAJTJA E NDRIGIMIT PUBLIK NE KOMUNEN E MAMUSHES

INSTALIMI | NDRICIMIT PUBLIK(60%)

Nr.

Pérshkrimi i punimeve

Njésia Sasia

Cmimi pér njési
ME TVSH €

Peshimi

Cmimi | poentuar

Prerja dhe demolimi i shtresés sé
epérme né lokacionet e rrugéve,
trotuareve dhe hapésirave tjera dhe
gérmimi i kanalit gjatésor me
dimensione 0.40m*0.80m pér
shtrirjen e kabllit, duke paraparé
furnizimin dhe shtrirjen e zhavorit té
fraksioneve pérkatése pér mbrojtjen e
traseve kabllovike, furnizimin dhe
shtrirjen e shiritit pér vérejtje dhe
mbushjen e sérishme té kanalit me
ngjeshje adekuate, kthimin né
gjendjen e méparshme.

Shtresé betoni

30

0,20%

0,06

Kubéza betoni

25

0,20%

0,05

Dheu i kat l1I-IV

0,20%

0,01

Shtresé asfalti

15

0,20%

0,03




Hapja e kanalit gjatésor prej TS 10kV apo burimit enegjetik gjer te kuadri i jashtém i NP
né gjatési mesatare 10m me dimensione 0.40mx0.80m duke llogaritur furnizimin,
vendosjen dhe kygjen e kabllit NYY/J 4x35 mm?, papugeve konektuese, gypit fleksibil ®
63mm dhe materialit tjetér t& imét né kuadrin e NP dhe trafostacion, kthimi né
gjendjen e méparshme.

Copé

0,01%

0,0005

Furnizimi me beton té markés MB 25 dhe pérgatitija e bazamentit té dimenzionit
900mmx900mmx1100 mm me zgavrén cilindrike(gypin e betonit) né mes me diametér
® 300mm pér vendosjen e shtyllés metalike konike té ndrigimit publik.

Copé

95

0,10%

0,095

Furnizimi me beton té markés MB 25 dhe pérgatitija e bazamentit té dimenzionit
450mmx450mmx600mm pér vendosjen e shtyllés sé dritave dekorative apo té
ngjajshme.

Copé

65

0,10%

0,065

Furnizimi me beton té& markés MB 25 pér vendosjen e Kuadrit té€ Ndrigimit Publik dhe
ndértimi | té njéjtit me dimensione: (1)mX(0.3)mX(0.7)m

Copé

95

0,20%

0,19

Furnizimi, pérgatitja dhe montimi i Kuadrit té ri té NP ,i cili ndértohet prej llamarine té
zinktuar dy here té dekapiruar me trashési t=2mm dhe i ngjyrosur me ngjyré
antikorozive té pjekur né temperature té larté, me izolim IP 45.Elementet e kuadrit
elektrik duhet té jené, si né vijim: ndérprerés AS/A siguresa thikore 125A-3 copé,
siguresa thikore 63A-6 copég,siguresa njépolare automatike 10A-16A-6 copé, dy
kontaktor CS 100A, poq fluoreshent 1x18W me bazé,prizé OG 16A,
siguresa tripolare-1 copg, transormator rrymor 5A, vendosja e relesé sé re
astronomike, portllampé E27, voltmetér 0-500V,
ampermetér 0-200A, ndérprerés té tipit GS-16-66 U .Duhet té parashihet edhe
rregullimi dhe vensosja e kanaletave né kuadér pér mbulimin e pércuesve, materiali i
imté elektrik, etj.

Vérejtje: Komponentet elektrike duhet té jené té prodhuesve kualitativ dhe té
licencuar.

Copé

650

0,20%

13

H=3.5m

Copé

180

0,01%

0,018

H=4.5m

Copé

200

0,20%

0,4

Furnizimi, transporti dhe montimi | shtyllave konike CDI,
Itali apo Technopali — Itali apo ngjajshém e kompletuar me H=5.5m

Copé

220

0,01%

0,022

lirén mbajtése me gjatési 2.5 m, té ndértuara prej celikut
té zinktuar me trashési té murit té shtyllés konform zones H=6.8m

cB ll—t3 8 préc diks naranara kahllin NVAM /12 v 2 § mm?2

Copé

265

0,01%

0,0265




Lr..:.:.,...:.5..?1:.:1..2.,.:::..:
pér kygje té ndriguesit, pjesét konektuese né shtyllé H=7.8m
(tabela araldit RSTO) pér kygjen né seri té kabllit furnizues.

VI d A e TRTNR

Copé

300

0,01%

0,03

H=8.8m

Copé

330

0,01%

0,033

H=9.8m

Copé

350

0,20%

0,7

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit té zinkuar FeZn (25x4)mm né kanalin si né poz.1 pér
realizimin e rrjetés sé pértokézimit pér shtyllat e NP duke llogaritur furnizimin dhe
montimin e pllakézave kryqézuese pér ndértimin e léshesave vertikale dhe mbulimi i
shiritit me shtresé dheu ekzistues d=0.10m

0,10%

0,003

Furnizimi,shtrirja dhe kygja e kabllos NYY/J 4x16 mm? nga bakri (Cu) ndérmjet shtyllave|
té NP duke paraparé gypin brinjor nga PVC-ja ® 63 mm pér depértimin e tij pérgjaté
téré trasesé kabllovike ku ekzekutohen punimet dhe punét tjera pércjeliése.

14

0,10%

0,014

10

Furnizimi,shtrirja dhe kygja e kabllos NYY/J 4x10 mm? nga bakri (Cu) ndérmjet shtyllave
té NP duke paraparé gypin brinjor nga PVC-ja ® 50 mm pér depértimin e tij pérgjaté
téré trasesé kabllovike ku ekzekutohen punimet dhe punét tjera pércjellése.

10

0,10%

0,01

11

Furnizimi, shtrirja dhe kygja e kabllos NAYY/J 4x16 mm? nga alumini(Al) ndérmejt
shtyllave t& NP duke paraparé gypin brinjor nga PVC-ja ® 63 mm pér depértimin e tij
pérgjaté téré trasesé kabllovike ku ekzekutohen punimet dhe punét tjera pércjellése

0,10%

0,002

12

Furnizimi, shtrirja dhe kygja e kabllos NAYY/J 4x25 mm? nga alumini (Al) ndérmjet
shtyllave té NP duke paraparé gypin brinjor nga PVC-ja ® 63 mm pér depértimin e tij
pérgjaté téré trasesé kabllovike ku ekzekutohen punimet dhe punét tjera pércjellése.

10

0,10%

0,01

13

Furnizimi, instalimi dhe kygja e pérguesit gérsheté 2x16 mm? né shtylla té drurit apo
betonit pér kygjen e armaturave ndriguese duke llogaritur edhe varéset dhe
shtréngueset e pércuesit dhe klemat adekuate pér kygje

2,5

0,01%

0,00025

14

Furnizimi, instalimi dhe kycja e pérguesit gérsheté 4x16 mm? né shtylla té drurit apo
betonit pér kycjen e armaturave ndricuese duke llogaritur edhe varéset dhe
shtréngueset e pércuesit dhe klemat adekuate pér kygje

0,01%

0,0004




Furnizimi, instalimi dhe kycja e pércuesit té pesté 1x(16 - 25) mm? né shtylla té drurit

15 |apo betonit pér kygjen e armaturave ndricuese duke llogaritur varéset dhe m' 1,5 0,01% 0,00015
shtréngueset e pérguesit dhe klemén adekuate pér kygje
Demontimi i ndricuesit dekorativ té démtuar apo jofunksional né vend dhe montim
ndricuesit té ri t& ngjajshém té formés sé feneréve(lartési 25cm dhe diametér té pjesés
16 |s& epérme d=15cm) duke llogaritur furnizimin e ndricuesit, poqin LED 15W, IP 66 dhe Copé 45 2,00% 0,9
pjesét tjera pér kompletim dhe montim né shtyllén metalike apo né shtyllén e legurés
sé derdhur né lartési maxH=5m.
Furnizimi i materialit t& nevojshém, demontimi i shtyllés metalike ekzistuese té
shtrembér apo té démtuar, riparimi komplet i saj duke llogaritur térhegjen, drejtimin,
17 |saldimin e nevojshém, lyerjen me ngjyré antikorozive dyshtresore, kompletimin me Copé 30 0,10% 0,03
kapakun e metalté, paisjet konektuese, montimin e sérishém né vendin ku ka gené me
shtréngim adekuat té pérgatitur pér funksionim normal.
_umq.:o:n_a_ _4.m:2__mm Bmam:xm. ) H=6-11m Copé 40 0,10% 0,04
ekzistuese té NP apo dekorative té
18 démtuar apo rrézuar té NP té gytetit
dhe bartja e saj deri né deponi té
komunés, furnzimi me material dhe H i .
izolimi i kabllove. max m Copé 30 0,10% 0,03
Demontimi i armaturés ndricuese nga H=6-11m Copé 15 4,50% 0,675
shtylla metalike dhe bartja e saj deri
19 [né deponi té& komunés, furnizimi me
material per izolim te kabllove dhe Hmax<5m Copé 15 4,50% 0,675
izoimi i tyre.
Furnizimi me material te imet dhe H=6+11m Copé 15 0,10% 0,015
20 |montimi, kygja e armaturés ndricuese
& shtyllé P
AshilEnel Hmax <5 m Copé 15 0,10% 0,015
21 |Furnizimi, montimi dhe kygja e tabelés “Araldit” né shtyllé. Copé 10 0,10% 0,01
Furnizimi me material dhe pértokézimi i shtyllés metalike apo kuadrave metalike té NP
22 |apo elementeve té metalta permes saldimit dhe ngjyrosjes me ngjyré antikorozive apo Copé 20 0,10% 0,02

permes shtréngimit me dado dhe bulona adekuat.




Furnizimi me material dhe drejtimi dhe shtréngim

irés ekzistuese apo armaturés

. 0,
23 ndricuese ekzistuese né shtyllé pérmes mekanizmit té vingit me platformé. Cops 15 Q0% 0L
24 |Demontimi i lirés nga shtylla metalike H=6-12 m Copé 15 0,10% 0,015
Furnizimi me material te imet dhe drejtimi i shtyllés ekzistuese né vend pérmes
25 |mekanizmit té vingit me platformé apo saldimit né vend dhe mbrojtjes me ngjyré Copé 15 0,01% 0,0015
antikorozive né vendin e salduar.
Furnizimi dhe vendosja e lirés harkore apo té ngjajshme me distancé krahu 2.5m duke
26 |u pérforcuar me mbérthyese llamarine apo shirit té pérfuar apo ngjajshém pér Copé 35 0,01% 0,0035
montim té armatures ndriguese né shtyllé té drurit apo té betonit
Furnizimi dhe vendosja e lirés harkore apo té ngjajshme me distancé krahu 1.0m duke
27 |u pérforcuar me mbérthyese llamarine apo shirit té pérfuar apo ngjajshém pér m' 30 0,20% 0,06
montim té armatures ndriguese né shtyllé té drurit apo té betonit
Furnizimi dhe montimi i unazés me dy kygje dhe dy konzolla, me dimensione: d=(120- o
28 : i t { Copé 20 0,01% 0,002
360)mm
Furnizimi dhe ndérrimi i né vend i 125 A Copé 20 0,01% 0,002
29 bazés sé siguresave thikore NH 1,2
dhe NH 00 né kuadrin e NP apo
trafostacion 63 A Copé 20 0,01% 0,002
Furnizimi dhe ndérrimi né vend i 125A Copé 20 0,01% 0,002
30 |[siguresave thikore NH 1,2 dhe NH 00
nE kuadrin-e NPapo T5. 63 A Copé 20 0,01% 0,002
31 Furnizimi dhe vendosja e poqit LED; E27, 30W(Philips,Osram,etj) Copé 10 0,01% 0,001
32 Furnizimi dhe vendosja e poqit LED; 27, 40W(Philips,0Osram,etj) Copé 15 0,01% 0,0015
Furnizimi dhe vendosja e pocit ekonomik kompakt; E27, 90W(Philips,Osram,etj
33 PP P (Fhlle 9 15 0,01% 0,0015
Furnizimi dhe vendosja e pogit ekonomik kompakt; E27, 45W(Philips,Osram,etj)
34 Copé 15 0,01% 0,0015




Furnizimi dhe montimi LED
reflektoréve me karakteristika teknike

si né vijim: 5000Im S0W Copé 45 0,10% 0,045
1) Shtépiza e punuar nga alumini
2) Tensioni punues 220V
3) Mbrojtja nga pluhuri uji: IP66
4) Temperatura e ngjyrés: 4000K
35 |5) Shpérndarja asimetrike e drités 10000Im 100W Copé 60 0,10% 0,06
6) Me membrané té integruar pér
kontrollin automatik té temperaturés
7) Mbrojtja nga mbitensonet: deri né
10kV
8) Fotocelulé té integruar 15000Im 150W Copé 75 0,10% 0,075
Furnizimi dhe montimi i ndriguesit té teknologjisé LED. LED ndriguesi duhet t'l keté kéto karakteristika
teknike: 1.Tensioni hyrés: 90-264V AC, 50/60HZ 2. Mbrojtja
nga goditjet elektrike: 10kV 3. Dimingu: 0-10V
4, THD: <15%  5.Efikasiteti i ndrigueshmérisé sé LED-it: 2120Im/W, fugi 100W dhe fluks:12000im
6.Jetégjatésia e LED-it: >100000 oré 7. Ftohési: Baza e ndértuar nga keramika(pa prani té aluminit) 8.
Xham né pjesén e poshtme té ndricuesit: Nuk ka 9. Dizajn i hapur i ndriguesit: Ventilim natyral i LED-it.
Ndricuesi duhet ta keté mundésiné e rrjedhjes natyrale té ajrit nga poshté-larté(shtépiza e ndriguesit duhet
té jeté e hapur) . 10.
Faktori i fugisé; >0.95 11. CRI> 70
12. Temperaturé té ngjyrés: 4000K 13. Thjerrézat: Secili ¢ip(gelulé) e LED-it duhet ta pérmbajé nga njé
thjerréz té veganté dhe té ndaré nga thjerrézat e cipave tjeré,
14, LED modulet: Moduli dhe né vecanti secili cip i ndricuesit duhet ta kené mundésiné qé té ndérrohen né
vend né rastin e nevojés pér servisim 15. Shtépiza e
ndriguesit: Shtépiza duhet té jeté e punuar nga alumini i derdhur nén shtypje dhe ta keté mundésiné e
hapjes pa mjete té punés né rastin e nevojés pér servisim -
36 |16. kéndi i rrotullimit t& ndricuesit: -15°, -10°, -5°, 0°, 5°, 10°, 15°, 0°-90° Copé 345 15,00% 51,75

17. Libell&: Ndriguesi duhet té ket libellé t& integruar pér nivelizim horizontal dhe precizitet sa mé té larté
gjaté montimit. 18. Teli nga celiku: Duhet té jeté i integruar né ndrigues pér instalim sa mé té sigurté

19. Temperatura operuese (e punés) sé ndriguesit: prej -40C deri né +55°C

20. Mbrojtja nga pluhuri dhe lagéshtia(uji): IP 66 21. Mbrojtja nga goditjet mekanike: IK 10

22. Mirémbaitja e lehté e ndriguesit,né vendin e ngjarjes, pa nevojén e pérdorimit té mjeteve té punés. 23.
Logo e prodhuesit: Logoja e prodhuesit duhet té jeté e graviruar né shtépizén e ndricuesit

24, Operatori duhet ta posedoj autorizimin nga prodhuesi.

25. Operatori ekonomik duhet ta posedoj gertifikatén, e cila plotéson standardin pér mosndotjen e
ambientit dhe hapésirés nga ndrigimi(drita) ULOR=0.01%




37

Furnizimi dhe montimi i ndriguesit té teknologjisé LED. LED ndricuesi duhet t'l keté kéto karakteristika
teknike: 1.Tensioni hyrés: 90-264V AC, 50/60HZ 2. Mbrojtja
nga goditjet elektrike: 10kV 3. Dimingu: 0-10V

4. THD: <15%  5.Efikasiteti i ndricueshmérisé sé LED-it: 2120lm/W, fuqi 80W dhe fluks:9600Im
6.Jetégjatésia e LED-it: >100000 oré 7. Ftohési: Baza e ndértuar nga keramika(pa prani té aluminit) 8.
Xham né pjesé&n e poshtme té ndricuesit: Nuk ka 9. Dizajn i hapur i ndriguesit: Ventilim natyral i LED-it.
Ndricuesi duhet ta keté mundésiné e rrjedhjes natyrale té ajrit nga poshté-larté(shtépiza e ndricuesit duhet
té jeté e hapur) . 10.
Faktori i fugisé: >0.95 11.CRI> 70

12. Temperaturé té ngjyrés: 4000K 13. Thjerrézat: Secili cip(qelulé) e LED-it duhet ta pérmbajé nga njé
thjerréz té veganté dhe té ndaré nga thjerrézat e cipave tjeré.

14. LED modulet: Moduli dhe né veganti secili cip i ndricuesit duhet ta kené mundésiné qé té ndérrohen né
vend né rastin e nevojés pér servisim 15. Shtépiza e
ndriguesit: Shtépiza duhet té jeté e punuar nga alumini i derdhur nén shtypje dhe ta keté mundésiné e
hapjes pa mjete té punés né rastin e nevojés pér servisim

16. Kéndi i rrotullimit té ndricuesit: -15°, -10°, -5°, 0°, 5°, 10°, 15°, 0°-90°

17. Libellé: Ndriguesi duhet té keté libellé té integruar pér nivelizim horizontal dhe precizitet sa mé té larté
gjaté montimit. 18. Teli nga geliku: Duhet té jeté i integruar né ndrigues pér instalim sa mé té sigurté

19. Temperatura operuese (e punés) sé ndriguesit: prej -40C deri né +55°C

20. Mbrojtja nga pluhuri dhe lagéshtia(uji): IP 66 21. Mbrojtja nga goditjet mekanike: IK 10

22. Mirémbajtja e leht& e ndriguesit,né vendin e ngjarjes, pa nevojén e pérdorimit té mjeteve té punés. 23.
Logo e prodhuesit: Logoja e prodhuesit duhet té jeté e graviruar né shtépizén e ndricuesit

24. Operatori duhet ta posedoj autorizimin nga prodhuesi .

25. Overatori ekonomik duhet ta posedoj certifikatén, e cila plotéson standardin pér mosndotjen e
ambientit dhe hapésirés nga ndrigimi(drita) ULOR=0.01%

Copé

320

15,00%

48




Fu i dhe montimi i ndriguesit té teknologjisé LED. LED ndriguesi duhet t'l keté kéto karakteristika
nga goditjet elektrike: 10kV 3. Dimingu: 0-10V

4, THD: <15%  5.Efikasiteti i ndrigueshmérisé sé LED-it: 2120Im/W, fugi 60W dhe fluks:7200lm
6.Jetégjatésia e LED-it: >100000 oré 7. Ftohési: Baza e ndértuar nga keramika(pa prani té aluminit) 8.
Xham né pjesén e poshtme té ndriguesit: Nuk ka 9. Dizajn i hapur i ndriguesit: Ventilim natyral i LED-it.

té jeté e hapur) 10.
Faktori i fugisé: >0.95 11.CRI> 70

12. Temperaturé té ngjyrés: 4000K 13. Thjerrézat: Secili ¢ip(qelul&) e LED-it duhet ta pérmbajé nga njé
thjerréz té vecanté dhe té ndaré nga thjerrézat e gipave tjeré.

vend né rastin e nevojés pér servisim 15. Shtépiza e
ndriguesit: Shtépiza duhet té jeté e punuar nga alumini i derdhur nén shtypje dhe ta keté mundésiné e
hapjes pa mjete té punés né rastin e nevojés pér se

im

teknike: 1.Tensioni hyrés: 90-264V AC, 50/60HZ 2. Mbrojtja

Ndricuesi duhet ta keté mundésiné e rrjedhjes natyrale t& ajrit nga poshté-larté{shtépiza e ndriguesit duhet

14. LED modulet: Moduli dhe né vecanti secili gip | ndriguesit duhet ta kené mundésiné qé té ndérrohen né

16. Kéndi i rrotullimit t& ndricuesit: -15°, -10°, -5°, 0°, 5°, 10°, 15°, 0°-90° Copé 1 300 15,00% 45
: Ndriguesi duhet té keté libellé té integruar pér niv horizontal dhe precizitet sa mé té larté

gjaté montimit. 18. Teli nga celiku: Duhet t& jeté i integruar né ndrigcues pér instalim sa mé té sigurté

19. Temperatura operuese (e punés) sé ndricue prej -40C deri né +55°C

20. Mbrojtja nga pluhuri dhe lagéshtia(uji): IP 66 21. Mbrojtja nga goditjet mekanike: IK 10

22. Mirémbajtja e lehté e ndricuesit,né vendin e ngjarjes, pa nevojén e pérdorimit t& mjeteve té punés. 23.

Logo e prodhuesit: Logoja e prodhuesit duhet té jeté e graviruar né shtépizén e ndricuesit

24. Operatori duhet ta posedoj autorizimin nga prodhuesi .

25. Operatori ekonomik duhet ta posedoj gertifikatén, e cila plotéson standardin pér mosndotjen e

ambientit dhe hapésirés nga ndricimi(drita) ULOR=0.01%

Furnizimi, montimi | drités sinjalizuese LED te vendoset ne maje te shtyllés me gjatesi . 0.10% 0.01
39 35cm me forme dhe dizajn sipas kerkeses se organit mbikqyres Copé 1 10 12070 ’

TOTALI INSTALIMI | NDRICIMIT PUBLIK 4532 60,0% 150,5303

m MIREMBAJTJA E NDRIGIMIT PUBLIK (15%)
Nr. Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia ME TVSH € Peshimi >
41 |Furnizimi dhe vendosja e drajveréve pér ndriguesit LED 40W-100W Copé 1 15 5,00% 0,75
42 Furnizimi dhe vendosja e fytit elektrik E-27 Copé 1 2 0,10% 0,002

nga porcelani E-40 Copé 1 3 0,10% 0,003
43 Furnizimi dhe vendosja e paisjes pér Fotocelulé Copé 1 10 0,20% 0,02

komandim té ndrigimit publik Rele astronomik Copé 1 50 0,20% 0,1

m o

Furnizimi dhe vendosja e 40A Copé 1 50 0,20% 0,1
44 |kontaktoréve té tensionit: 230 V dhe 63 A Copé 1 70 0,20% 0,14

380V 100A Copé 1 100 0,20% 0,2
45 Furnizimi dhe vendosja e siguresave 6-25A Copé 1 5 0,20% 0,01

automatike 32-63A Copé 1 15 0,20% 0,03




o ; . ) BS/16 Copé 1 5 0,01% 0,0005
46 Furnizimi dhe vendosja e ndéprerésve B5/40 Copé 1 E 0,01% 0,0007
bregor; 10U
BS/63 Copé 1 10 0,01% 0,001
47 |Zhevendosja e kabllos gérsheté nga shtyllat e drurit né ato té& betonit Copé 1 30 0,01% 0,003
48 |Zhevendosja e ndriguesve rrugor nga shtyllat e drurit né ato té betonit Copé 1 30 0,01% 0,003
49 |Zhevendosja e lirave ekzistuese nga shtyllat e drurit né ato té betonit Copé 3 20 0,01% 0,002
50 |Demontimi i kuadrit elektrik ekzistues té démtuar Copé 1 10 0,01% 0,001
51 |Furnizimi dhe vendosja e varésve té kabllos gérsheté Copé 1 5 0,01% 0,0005
52 |Furnizimi dhe vendosja e shtérngueseve fundore pér kabllo gérsheté, 16-35mm? Copé 1 5 0,01% 0,0005
53 |Furnizimi dhe vendosja e siguresave shkrirése FRA 6A-10A Copé 1 5 0,01% 0,0005
54 |Furnizimi dhe vendosja e shtérnguesve Al-Cu, pér pérgues té zhveshur Copé 1 5 0,01% 0,0005
Shirit izolues Copé 1 3 0,20% 0,006
Vazhduese rendore Copé 1 3 0,10% 0,003
Furnizimi me materia! té imét elektrik
55 |pér puné instaluese dhe riparuese té Papuge Cu 16-35mm? Copé 1 3 0,10% 0,003
instalimit elektrik
Gelés p&r kuadér té NP Copé 1 3 0,10% 0,003
Dry pér kuadér té NP Copé 1 3 0,10% 0,003
m:q:_N_E_ Q:m..Bo.u:__.:_ i <mmracmm<m ) 16-25 mm? Copé 1 45 0,20% 0,09
Rajhem apo té ngjashme pér kabéll té
56 |tensionit deri né 1kV duke llogaritur
ézhojat lidhése dh ial imét
mmN o_m. ._ ) i &mmm_._m RS 35-70 mm? Copé 1 70 0,10% 0,07
pér realizimin e vazhdimit
Furnizimi i materialit t& nevojshém dhe bllanikimi apo izolimi me rajhem shiritor i
57 |pérguesve té kabllove té zhveshur né tabelat konektuese té shtyllave apo né poz. té Copé 1 5 0,20% 0,01
ngjashme me $=10-50mm?
58 Furnizimi dhe .:._n.:zsm .‘_Ammwxwﬁ Bmmmzx té shtyllave té NP pérmes dadove adekuate Copé 1 15 0,20% 0,03
duke hapur vrimén me fileté né shtyllé
59(Shqyrtimi i fushave néntokésore kabllovike t& NP né gjatési mes. 100m Copé 1 20 0,10% 0,02




6

o

Furnizimi dhe instalimi i kabllos furnizuese pér kygje té armaturave ndriguese nga
tabela konektuese té tipit NYM/J 3x2.5 mm2 nga bakri (Cu)

0,30%

0,009

61

Demontimi i lidhjeve ilegale né rrjetin ajror apo néntokésoré té NP apo té ngjashme,
fillimisht duke béré fotografimin digjital dhe pérpilimin e procesverbalit té autorizuar
dhe té vulosur nga autoritetet komunale

Copé

0,10%

0,002

62

Siguresa té gelqgit 10A

Copé

0,10%

0,003

63

Punét tjera té imta rreth kontrollimit dhe identifikimit té prishjeve apo démtimeve
apo mosfunksionimeve té sistemit t& ndrigimit sipas kérkesés sé organit mbikégyrés,
intervenimeve té ndryshme elektrike (intervenimi né TS dhe kuadrot e NP
(intervenimi dhe korektimi né pjesét ekzistuese, kycja, shkycja dhe punét e ngjajshme)
pér aftésimin e linjés sé NP, marrja e celésave pér TS nga KEDS-i, dhe kthimi i celésave
né KEDS apo né shérbimet komunale etj. llogaritet né kohé&). Vérejtje:

Nése puna e caktuar, e pérshkruar mé larté, zgjaté mé pak se njé oré, minutat e kaluar
né puné ekuivalentohen né oré(P.sh. puna e kryer,e cila ka zgjaté 30
minuta,ekuivalentohet me 0.5h)

50

6,39%

3,195

TOTALI MIREMBAITIA E NDRICIMIT PUBLIK

680

15,00%

4,82

MIREMBAJTJA E ELEKTRIKES NE INSTITUCIONE VARTESE TE KOMUNES (25%)

Nr.

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi pér njés
ME TVSH €

Peshimi

Cmimi | poentuar

64

Demontimi ndricuesve LED OG(PLAFONIJERKA) té dimensioneve té ndryshme,
20cmX20cm,30cmX30cm, 30cmX60cm, 60cmX60cm

Copé

2,00%

0,06

65

Furnizimi dhe montimi i ndricuesve LED OG(PLAFONJERKA) me dimensione
20cmX20cm 12W

Copé

15

2,00%

0,3

66

Furnizimi dhe montimi i ndricuesve LED OG(PLAFONJERKA) me dimensione
30cmX30cm 18W

15

2,00%

0,3

67

Furnizimi dhe montimi i ndricuesve LED OG(PLAFONJERKA) me dimensione
30cmX60cm 24W

Copé

25

2,00%

0,5

68

Furnizimi dhe montimi i ndricuesve LED OG(PLAFONJERKA,ARMSTRONG) ose me
dimensione 60cmX60cm 36W

Copé

30

2,00%

0,6

69

Furnizimi dhe montimi | pogit LED me fugi 9W, me fyt elektrik E27, jetégjatési 20000
oré, 4000K, 720Im, 1P20

Copé

5,00%

0,3

70

Furnizimi dhe montimi | pogit LED me fugi 15W, me fyt elektrik E27, jetégjatési 20000
oré, 4000K, 1521Im, IP20

Copé

5,00%

0,35




Furnizimi dhe montimi | pogit ekonomik me fugi 23W, me fyt elektrik E27, jetégjatési

71 150000 oré, 4000K, 23431m, 1P20 G 10 %00% G
72 |Furnizimi dhe montimi | kanaleve té plastikés 16mmX16mm me ngjités Copé 5 0,10% 0,005
73 |Furnizimi dhe montimi | kanaleve té plastikés 25mmX25mm me ngjités Copé 6 0,03% 0,0018
74 Furnizimi dhe montimi | kutisé shpérndarése me dimensione 100X100X50 IP 56 Copé 5 0,01% 0,0005
75 |Furnizimi dhe montimi | kutisé shpérndarése me dimensione 150X100X70 IP 56 Copé 5 0,01% 0,0005
76 M_.m%__o vazhduese peséshe , me ndérprerés, me kabllo HO7VV-F 3x2.5mm? me gjatési Copé 20 0,10% 0,02
77 Mwmﬁr_m“«\gn&:m montini | shiritit LED njéngjyrésh, 6500K, me fuqi 9.6W/M, IP20, i - 0,10% 0,007
78 |Furnizimi dhe montini | shiritit LED njéngjyrésh, 6000K, me fugi 4.8W/m, IP65 m' 8 0,10% 0,008
79 MM_M”__ﬂ_mb_%%,M\HM:MH..wwdw”mwmﬁrmo Power Supply) me kéto karakteristika Copé 30 0,01% 0,003
30 MM_MMH“HM%ﬂ\BNMﬁ_HN_,_\.JMWWQrm_u Power Supply) me kéto karakteristika Copé 20 0,01% 0,002
31 MMM“__HMM%%@HM:MM:_H_NGWHWMMA_.m_u Power Supply) me kéto karakteristika Copé 35 0,01% 0,0035
32 MM__M”__”WBH_M%,MHW:MM.W_H_NGWMWMMA_.mO Power Supply) me kéto karakteristika Copé 30 0,01% 0,003
83 |Furnizimi dhe montimii kokés elektrike(spinit) njéfazor Copé 5 0,10% 0,005
84 |Furnizimi dhe montimii kokés elektrike(spinit) trefazor Copé 7 0,10% 0,007
85 |Furnizimi dhe montimi | kabllit koaksial pér TV RG 59 B/U 75Q m' 2 0,10% 0,002
86 |Furnizimi dhe montimi | kabllit pér telefon J-Y*(St)Y 20X2X0.8 m' 2 0,10% 0,002
87 |Furnizimi dhe montimi | kabllit pér internet UTP CAT 6 m' 2 0,10% 0,002
88 |Furnizimi dhe montimi i prizés RJ45,Cat 6e pér internet Copé 3 0,10% 0,003
89 |Furnizimi dhe montimi i prizés RJ11,Cat 6e pér telefon Copé 10 0,10% 0,01
90 |Furnizimi dhe montimi i prizés pér TV Copé 10 0,10% 0,01
91 DVI kabéll pér lidhjen e projektorit me kompjuter me gjatési 20m Copé 5 0,01% 0,0005
92 Furnizimi, montimi dhe kygja e FID-it 40/0.3A katérpolar Copé 40 0,10% 0,04




93 Furnizimi dhe montimi | prizave njéfazore 16A Copé 5 0,20% 0,01
94 Furnizimi dhe montimi | prizave njéfazore dyshe 16A Copé 6 0,20% 0,012
95 Furnizimi dhe montimi | prizave trefazore Copé 10 0,20% 0,02
9% Furnizimi dhe montimi | ndriguesve emergjent me fugi 4W, 6000K, IP 65, 190Im Copé 25 0,20% 0,05
97 Furnizimi dhe montimi i ndérprerésit té thjeshté Copé 5 0,20% 0,01
98 Furnizimi dhe montimi i ndérprerésit té serik Copé 5 0,20% 0,01
99 Furnizimi dhe montimi i ndérprerésit té alternativ Copé 5 0,20% 0,01
100 Furnizimi dhe montimi i ndérprerésit té krygézor Copé 5 0,20% 0,01
TOTALI MIREMBAJTJA E ELEKTRIKES NE INSTITUCIONE VARTESE TE KOMUNES 434 25,00% 2,8778
CMIMI TOTAL CMIMI TOTAL | PESHUAR
> INSSTALIMI | NDRICIMIT PUBLIK PREJ POZICIONIT (1-39)-(60%) € 4532,00 | € 150,53
m MIREMBAJTJA E NDRIGIMIT PUBLIK PREJ POZICIONIT (41-63)-(15%) € 680,00 | € 4,82
n MIREMBAJTIA E ELEKTRIKES NE nzﬂMMMOZm VARTESE TE KOMUNES (64-100)- € 434,00 | € 2,88
Totali A+B+C € 5 646,00
€ 158,22

Cmimi i Pergjithshem i peshuar (ofertat do te vleresohen ne baze te kesaj vlere). Kjo éshte
vlera e cila duhet te shenohet ne Formularin e ofertes dhe do te lexchet gjate hapjes

publike,
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:

I i I E : I( i Gjithcka gé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,

Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 116495

Kontraktuesi

Emri Multi Business Group SH.P.K.
Pérfagésuar nga Jeton Bytyqi
Adresa Mazllum Kastrati PN
Nr i Biznesit 811033258
Telefoni 049168954

Pérfituesi
Emri KK Mamushé
Adresa Mamushé

Garantuesi
Emri Elsig
Banka

N

Garantuesit L

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar 12,000.00

Ledudia 16.08.2023 - 16.09.2026
Sigurimit

Primi 666.94

Tvsh 120.05

Primi Bruto 786.99

Data e léshimit

16.08.2023 10:18

Aktiviteti Ekonomik:
FURNIZIMI ME MATERIALE ELEKTRIKE PER MIREMBAJTJEN DHE
RIPARIMIN E NDRICIMIT PUBLIK DHE OBJEKTEVE
INSTITUCIONALE TE KOMUNES SE MAMUSHE

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e [éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

igurimeve Elsig

Pérfagésuesi i té siguruarit

Jeton Bytyqi




